- 2 -

《中国护理管理》杂志社

关于举办“2014 中国护理管理大会——品质

提升与职业发展”的通知

各省、自治区、直辖市护理质控中心，各相关医院，各护理

院校：

护理管理是以提高护理质量和工作效率为主要目的的

活动过程，品质管理与护士职业发展是护理管理的核心。随

着公立医院改革不断深化以及优质护理服务的推进，护理管

理已基本实现了“转模式、重临床”的转变，优质护理服务

走向常态化。然而，要持续推进护理事业的发展，我们不得

不面临许多深层次的问题：如何评价优质护理服务的品质？

如何通过循证去建立我国的护理专业标准？如何才能培养

出符合临床需求的护理专业与管理人才？如何为护士搭建

职业发展的平台？……

一年一度的护理管理盛会即将召开，内地及港澳台护理

管理专家将在金秋九月齐聚西安，就护理管理中的热点、难

点问题进行交流。此次大会的主题是：品质提升与职业发展，

在卫生部医院管理研究所指导下，由《中国护理管理》杂志

社主办，陕西省护理质量控制中心、北京市护理学会、香港

- 3 -

护理学院、澳门理工学院支持。大会将邀请国家卫生行政部

门领导莅临指导。现将具体事项通知如下：

一、会议内容

（一）政策方向

1、医疗改革管理思路

2、医疗质量安全管理

3、护理管理工作进展与要求

4、 《护士法》的意义与准备

（二）主题报告

1、符合临床需求的护理专业与管理人才培养

2、护理质量指标设计

3、基于循证提升静脉治疗护理质量实践

4、磁性管理与护士职业生涯

5、香港骨科专科护士职业发展

6、北京市护士规范化培训管理

7、护理质量管理工具的选择

（三）经验分享

1、信息化支撑的护理成本管理

2、搭建专科护理人才发展平台

3、病人高危预警评分及标准化沟通模式

4、信息化支撑的延续护理

5、护理新技术成果的应用

2014 年度《中国护理管理》编委会及通联站工作会议将

- 4 -

同期召开，具体内容及要求另行通知。

二、大会征稿

会议投稿时间截止到 7 月 15 日。征稿主题为介绍运用

科学管理的方法推动护理改革，提高质量的成果和实效，欢

迎大家积极投稿。稿件请发送到 zghlgl@263.net，请在文件

名上注明“2014 护理管理大会投稿”。会议将从投稿中遴选

部分医院做大会交流，优秀稿件还将推荐到《中国护理管理》

杂志上刊出。

三、会议时间

2014 年 9 月 19-21 日。18 日报到，22 日离会。报名截

止时间 8 月 25 日。

四、会议地点

地址：西安市互助路 2 号西安建国饭店

电话：(029)86698785

乘车路线：

火车站：西安火车站乘坐出租车至西安建国饭店约 20

元；乘坐 30 路（或 201 路）至大差市下车，转乘 102 路，

37 路，300 路，43 路，8 路，714 路，互助路立交下车，步

行 100 米

火车北站：西安火车北站乘坐出租车至西安建国饭店约

50 元

机场： T2 航站楼一层出口，乘坐机场 5 号线，直达西

安建国饭店，票价￥26/人；每小时一趟，整点发车；建国

饭店-咸阳机场发车时间: 07:00—20:00；咸阳机场-建国

饭店发车时间: 08:30—20:30 （最新时刻安排）

- 5 -

五、参加人员

1、各级卫生行政部门主管护理工作的领导，护理质控

中心人员。

2、医院院长、护理部主任、护士长等管理者。

3、《中国护理管理》杂志第三届编委会全体委员，各通

联站站长、秘书长。

4、高等医学院校教师、学者等。

六、其他事项

1、会务费 1200 元/人（含注册费、资料费、证书费、

餐费）。编委、通联站站长参会 1100 元/人。

8 月 10 日前报名交费的所有代表优惠至 1100 元/人。

为了确保及时拿到发票，请尽量从邮局或银行汇款。从

邮局或银行汇款截止到 9 月 10 日。

邮局汇款：邮局汇款：邮局汇款：邮局汇款：

收款地址：北京市西城区南滨河路31号华亨大厦816室

收款人姓名：《中国护理管理》杂志社

邮编：100055

银行转账：银行转账：银行转账：银行转账：

开户单位：＜＜中国护理管理＞＞杂志社

开户行：工商银行永定门分理处

账号：0200001509219501187

2、授予国家级继续医学教育学分 8 分。

3、会议期间统一安排住宿，双人标间分别为 400 元/天

/间、双人高级间 460 元/天/间、双人豪华间 500 元/天/间。

高级单人间 400 元/天/间、豪华单人间为 500 元/天/间。房

- 6 -

型依照回执预订信息及现场报到先后顺序安排，住宿费用回

原单位报销。

4、为确保按时报名人员的住宿与会场效果，本次大会

将严格按照酒店承接能力接收人员，请参会人员提早将报名

回执（见附件）于 8月 15 日前发电子邮件或传真至会务组，

报名超过酒店承接能力时，会务组将根据报名先后顺序通知

参会人员进行调整，未报名者，恕难保证安排，敬请谅解。

联系电话： 010-63318760 010-63312986

传 真： 010-63319621

联 系 人： 侯宓 王越捷

Email：hmm41@sina.com

附件：“2014 中国护理管理大会”报名回执

《中国护理管理》杂志社

二〇一四年四月二十三日

附件

“2014 中国护理管理大会”报名回执

省 份 联系地址 邮 编

姓 名 性别 单 位 科 室 学历 职 务 职 称 手机号码 Email

是否住宿：是是否住宿：是是否住宿：是是否住宿：是 □□□□ 否否否否 □□□□ 入住时间：入住时间：入住时间：入住时间： 月月月月 日日日日 时时时时 离店时间：离店时间：离店时间：离店时间： 月月月月 日日日日 时时时时

双人间：双人间：双人间：双人间： 404040400000元元元元////天天天天////间间间间 □□□□ 444466660000元元元元////天天天天////间间间间 □□□□ 500500500500 元元元元////天天天天////间间间间 □□□□

单人间：单人间：单人间：单人间： 404040400000元元元元////天天天天////间间间间 □□□□ 500500500500元元元元////天天天天////间间间间 □□□□

※※※※请完整填写您的住宿信息，大会将按照您提供的住宿时间安排住宿，住宿时刻请填写请完整填写您的住宿信息，大会将按照您提供的住宿时间安排住宿，住宿时刻请填写请完整填写您的住宿信息，大会将按照您提供的住宿时间安排住宿，住宿时刻请填写请完整填写您的住宿信息，大会将按照您提供的住宿时间安排住宿，住宿时刻请填写24242424 小时制时间。小时制时间。小时制时间。小时制时间。此页可复印